
1 
 

 

Uchwała nr 11/2025 

Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża z dnia 18 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2025 „Rokiem 90-lecia krwiodawstwa polskiego” 

oraz powołania Zespołu ds. obchodów „Roku 90-lecia krwiodawstwa polskiego”. 

 

 

Biorąc pod uwagę 90. rocznicę utworzenia przez Polski Czerwony Krzyż Instytutu Pobierania 

i Konserwacji Krwi, pierwszej w Polsce placówki medycznej zajmującej się tematyką krwiodawstwa 

i transfuzjologii, 

działając na podstawie § 30 pkt 13 Statutu Polskiego Czerwonego Krzyża, 

 

Zarząd Główny Polskiego Czerwonego Krzyża uchwala co następuje: 

§ 1 

Dla podkreślenia roli i dorobku Polskiego Czerwonego Krzyża w tworzeniu podstaw krwiodawstwa  

i krwiolecznictwa oraz wieloletniej działalności dla ich rozwoju, ustanawia rok 2025 „Rokiem 90-lecia 

krwiodawstwa polskiego”. 

 

§ 2 

1. Powołuje Zespół do spraw obchodów „Roku 90-lecia krwiodawstwa polskiego”, zwany dalej  

w uchwale Zespołem, w składzie: 

1) Mariusz Malewicz, Przewodniczący Krajowej Rady HDK PCK, członek Zarządu Głównego PCK – 

Przewodniczący Zespołu, 

2) Zbigniew Klawczyński, Wiceprezes Polskiego Czerwonego Krzyża – Wiceprzewodniczący Zespołu, 

3) Janusz Sibiński, Wiceprzewodniczący Krajowej Rady HDK PCK, członek Zarządu Głównego PCK – 

Wiceprzewodniczący Zespołu,  

4) Sławomir Kaczyński, Wiceprzewodniczący Krajowej Rady HDK PCK – Wiceprzewodniczący 

Zespołu, 

5) Małgorzata Pasternak, Sekretarz Krajowej Rady HDK PCK – Sekretarz Zespołu. 

2. Zespół ma prawo dokooptować ekspertów przy realizacji określonych zadań lub korzystać z opinii 

specjalistów z dziedzin objętych pracami Zespołu. 

 

§ 3 

1. Zadaniem Zespołu jest rozpropagowanie „Roku 90-lecia krwiodawstwa polskiego” we wszystkich 

środowiskach Polskiego Czerwonego Krzyża i wśród partnerów Stowarzyszenia oraz społeczeństwa 

polskiego. 

 



2 
 

2. Zespół jest odpowiedzialny za: 

1) właściwą organizację prac Krajowej Rady HDK PCK w zakresie promocji jubileuszu, 

2) pomoc i doradztwo jednostkom terenowym w powyższym zakresie, 

3) podejmowanie własnych inicjatyw w sprawie uhonorowania osób, organizacji i instytucji 

najbardziej zasłużonych dla rozwoju krwiodawstwa polskiego we współpracy z Polskim 

Czerwonym Krzyżem. 

 

§ 4 

1. Prace Zespołu koordynuje Przewodniczący. 

2. Obsługę organizacyjną i techniczną zapewnia sekretarz Zespołu, we współpracy z Biurem Zarządu 

Głównego PCK. 

 

§ 5 

Zarząd Główny zachęca Zarządy Okręgowe i Okręgowe Rady HDK PCK do aktywnego i wszechstronnego 

włączenia się w obchody „Roku 90-lecia krwiodawstwa polskiego”. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

/NA ORYGINALE WŁAŚCIWE PODPISY/ 


